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واکنش مسى به پیروزى سخت آلبى سلسته

لیونل مســى با گلى کــه در دیدار 
برابر کیپ ورد به ثمر رســاند رکوردهاى 
جدید را به نام خــود در جام جهانى به 
ثبت رســاند. او به این پیروزى ســخت 
هم واکنش نشــان داد.تیم ملى فوتبال 
آرژانتین در یکى از بازى هاى حســاس 
یک شــانزدهم نهایى جام جهانى 2026

بــه مصاف کیــپ ورد رفت و توانســت 
بــا نتیجــه 3 بــر 2 به پیروزى دســت 
پیــدا کندمســى بعد از بــازى گفت: ما 
مى دانســتیم که این بازى چقدر سخت 
خواهــد بود، زیرا اتفاقى نیســت که این 
تیم تا به حال مقابل اســپانیا و اروگوئه 
باخت نداشته باشد. این بازى هاى حذفى 
هســتند و در آن ها چیزها به راحتى به 
دست نمى آیند.شــاید بعضى ها به خاطر 
شــهرت برخى تیم ها، آن ها را دست کم 
بگیرند اما ما مى دانســتیم که این بازى 
بــه هیچ وجه آســان نخواهد بــود. این 
همان چیزى اســت که جــام جهانى را 
خــاص مى کنــد. تمام ســطوح به طور 
باورنکردنى به هم نزدیک هســتند و هر 
بازى بســیار دشوار است.مسى همچنین 
از توانایى بازیکنــان آرژانتین در ضربات 
ســر ســتایش کرد و گفت: ما بازیکنان 
خوبى در ضربات ســر داریم و توانستیم 
از آن استفاده کنیم.مسى در پایان گفت: 
آن هــا مالک توپ بودند و مــا را مجبور 
کردند بدویم، زیرا نتوانستیم فشار زیادى 

روى آن ها بیاوریم. بازى ســختى بود و 
پیروزى  به  توانســتیم  که  خوشــحالیم 
برســیم.لیونل مســى، ســتاره تیم ملى 
آرژانتین،در این بازى هم موفق به گلزنى 
شد و رکوردهاى جدید را به ثبت رساند.

مسى اولین گل آرژانتین را به ثمر رساند 
و بــا این گل، تعــداد گل هاى او در جام 
جهانى 2026 به 7 گل رسید تا در صدر 
جدول آمــار گلزنان این دوره قرار گیرد.

مســى در مراحل حذفى جام جهانى در 
12 گل نقش داشــته اســت (6 گل و 6

پاس گل) و با این آمار از پله و کیلیان ام 
باپه (هر کدام 11 مشارکت) گذشت و از 
این حیث رکورد دار شد.مسى همچنین 
در 8 بازى آخر خود با تیم ملى آرژانتین 
در جام جهانى، 12 گل به ثمر رســانده 
است که این هم یک رکورد به شمار مى 
آید.او به اولین بازیکنى تبدیل شد که در 
تاریخ جام جهانــى در دو دوره متفاوت 
(2022 و 2026) 7 گل یــا بیشــتر به 
ثمر مى رســاند. همچنین مسى به اولین 
بازیکنى تبدیل شــد که در جام جهانى 
مقابــل 14 تیــم ملى مختلــف گلزنى 
مى کنــد. او تا به حال مقابــل تیم هاى 
استرالیا،  ســعودى،  عربســتان  الجزایر، 
اتریش، بوســنى و هرزگوین، کیپ ورد، 
کرواسى، فرانســه، ایران، اردن، مکزیک، 
نیجریه، هلند، صربستان و مونته نگرو گل 

زده است.

آ

با افتخار از جام جهانى خداحافظى مى کنیم
سرمربى کیپ ورد پس از شکست 
برابر آرژانتین از عملکرد شــاگردانش 
تیم  ســرمربى  کرد.بوبیســتا،  تمجید 
ملى کیپ ورد، پس از شکســت سه بر 
دو مقابل آرژانتین در وقت هاى اضافه 
مرحله یک شانزدهم نهایى جام جهانى 
2026، از عملکرد شــاگردانش تمجید 
کر د و گفت با وجود حذف از رقابت ها، 
مى کند.کیپ ورد  افتخــار  تیمــش  به 
که در نخســتین حضور خود در جام 
جهانى شگفتى ساز شده بود، در مرحله 
گروهى برابــر اســپانیا و اروگوئه، دو 
قهرمان ســابق جهان به تساوى رسید 
و در این مرحله هم در دیدارى نزدیک 
و پس از 120 دقیقه برابر مدافع عنوان 

قهرمانى شکست خورد.
ملى  تیــم  ســرمربى  بوبیســتا، 
کیپ ورد، درباره حال و هواى رختکن 
گفت: «همه ناراحت هســتند. طبیعى 
اســت که از حذف شدن پس از اینکه 
تا این اندازه بــه صعود نزدیک بودیم، 

بازیکنــان  باشــیم.  غمگیــن 
آغــوش  در  را  یکدیگــر 
اشــک  و  مى کشــیدند 
مى ریختند. این هم بخشى 
از مســیر پیشــرفت است. 

چنین لحظاتى به رشد 
ما کمــک مى کند 
و نشــان مى دهد 
این تیــم روحیه 
ده اى  لعــا فوق ا

دارد.»
ادامه  در  او 
از  تمجیــد  بــا 

اظهار  شاگردانش 
داشت: «به بازیکنانم 

و نمایشــى کــه ارائه کردنــد افتخار 
مى کنم. آنها با شرافت و شجاعت بازى 
کردند. آرژانتین نشان داد چرا قهرمان 
جهان اســت، اما تیم ما هم نشان داد 
چقدر براى این مسابقه انگیزه داشت. 
فکر نمى کنم تیم دیگرى بتواند دو گل 
به آرژانتین بزند و بازى را به وقت هاى 
اضافه بکشاند. این موضوع شخصیت و 
کیفیت تیم ما را نشــان مى دهد. ما با 
شــجاعت بازى کردیم و هرگز هویت 
خودمان را از دست ندادیم و حالا هم 
بــا افتخار از جــام جهانى خداحافظى 

مى کنیم.»
طول  در  که  کیپ ورد  ســرمربى 
مسابقات بارها تأکید کرده بود حضور 
کشــورش در جام جهانــى فقط یک 
پایان  در  نیســت،  فوتبالى  موفقیــت 
گفت: «هــدف ما فقط فوتبــال نبود، 
بلکه مى خواســتیم هویت کشــورمان 
را بــه دنیا نشــان دهیــم. از ابتدا تا 
انتهــاى ایــن تورنمنــت، بازیکنانــم 
مشــتاق بودند برابر بهترین تیم هاى 
جهان بازى کننــد. با صداقت و 
شایســتگى رقابت کردیم و در 
ظاهر  رقبایمان  انــدازه  و  حد 
شــدیم. فکــر مى کنــم همه 
بازیکنان  ایــن  از  بایــد 
عملکردشــان  بابت 
چون  کنند،  تشکر 
بهترین  بــه  آنها 
نشــان  شــکل 
کشــور  دادند 
مــا  کوچــک 
جایگاهى  چه 

دارد.»

﹧︚︣ه

افسانه را  آنلاین بخوانید
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بیست و پنجمین روز جام جهانى

جام 2026
بازى هاى پیش رو

برزیل- نروژ/یکشنبه23:30
مکزیک- انگلیس/دوشنبه 03:30
پرتغال- اسپانیا/ دوشنبه22:30

نتایج گذشته
استرالیا 1 (2)-1(4) مصر
آرژانتین 3-2 کیپ ورد

کلمبیا 2-0 غنا

محمد صلاح: 
حسام حسن بین دو نیمه بازیکنان را کتک مى زند

ملى  تیــم  ســتاره  صــلاح،  محمد 
مصر، پس از قطعى شــدن تقابل این تیم 
با آرژانتیــن در مرحله یک هشــتم نهایى 
جام جهانــى 2026، دربــاره آرزوهایش، 
فضاى تیم ملى و نقش حســام حســن در 
موفقیت فراعنه صحبت کرد.صلاح در جمع 
خبرنگاران گفت: «الان رویاى مشخصى در 
ذهنم نــدارم. چیزى که دوســت دارم در 
آینــده بــه آن افتخار کنم این اســت که 
به مردم امید داده باشــم که مى توانند به 
جایگاه بزرگى برسند، به خصوص کودکان. 
ایــن موضــوع فقط بــه فوتبــال مربوط 
نمى شود، بلکه هر کســى در هر حوزه اى 
مى تواند به موفقیت برســد. دوســت دارم 
روزى بگویند صلاح در روزهاى ســخت به 
ما امید داد.»او ادامه داد: «همیشــه سعى 
مى کنــم این طرز فکر را به عمر مرموش و 
هر کسى که با من صحبت مى کند منتقل 
کنم. امیدوارم وقتى به دوران فوتبالم نگاه 
مى کنم، بگویــم کارنامه خوبى از خودم به 
جا گذاشــته ام. معتقدم براى موفقیت همه 
افراد، فضاى کافى وجــود دارد.»صلاح در 
پاســخ به این ســئوال که «در این اردو و 
زیر نظر حســام حســن چه چیزى نسبت 
به گذشــته تغییر کرده اســت؟» با خنده 
گفت: «او بیــن دو نیمه بازیکنان را کتک 

مى زند!»  او ســپس بــا لحنى جدى ادامه 
داد: «در واقع هیچ چیز نسبت به اردوهاى 
قبلى تغییر نکرده اســت. آنقــدر باتجربه 
شــده ام که دیگر تحت تأثیــر حرف هایى 
که در شــبکه هاى اجتماعــى درباره من 
گفته مى شــود قرار نگیرم؛ اینکه مى گویند 
بــراى تیم ملى همه توانــم را مى گذارم یا 
نه. نیازى هم ندارم چیزى را براى کســى 
ثابت کنــم. ارزش خــودم و بازیکنان تیم 
ملــى را به خوبــى مى دانــم. فقط ســعى 
مى کنم در رختکن بــه هم تیمى ها کمک 
کنم، نه اینکه بالاى سرشــان بایستم و به 
آنها دســتور بدهم.»کاپیتان مصر در ادامه 
گفت: «خوشحالم که رابطه بسیار خوبى با 
بازیکنان تیم ملى دارم. دوست دارم وقتى 
روزى از تیــم ملى خداحافظى کردم، همه 
بگویند صلاح آدم خوبى بود.» او همچنین 
دربــاره اهمیت این موفقیت تاریخى اظهار 
داشــت: «احســاس فوق العاده اى دارم که 
توانسته ایم داستان زیبایى براى مردم مصر 
خلق کنیم. همیشه در رختکن به بازیکنان 
مى گویم نسل هاى قبلى چندین بار قهرمان 
آفریقا شــدند، اما فرصــت حضور در جام 
جهانى را نداشــتند. شاید چنین لحظه اى 
دیگر تکرار نشود، بنابراین باید از آن لذت 

ببریم و خودمان را اسیر فشار نکنیم.»

رالف رانگنیک، سرمربى اتریش: «تیم اسپانیا مانند یک ماشین روغن کارى  شده و یک سازوکار بى نقص استرالف رانگنیک، سرمربى اتریش: «تیم اسپانیا مانند یک ماشین روغن کارى  شده و یک سازوکار بى نقص استبوبیستا

برزیل  ســاعت،  نیــم  مــدت  بــه 
اعتمادش به کاســمیرو را از دســت داده 
بــود. هــواداران ایمان خود را از دســت 
داده بودند، بخش بزرگى از رســانه ها (که 
ملتهب  مت لایف  ورزشــگاه  سکوهاى  در 
بودند) ایمان شــان را از دست داده بودند 
و حتــى رئیس  جمهور کشــور نیز ایمان 
خود را از دســت داده بود. لولا داســیلوا 
ســاعاتى پس از صعود این تیم به مرحله 
یک  هشتم اعتراف کرد: «همه کسانى که 
با من بودند مى گفتند کاسمیرو را بیرون 
بکشم. من هم موافق بودم.» خوشبختانه 
براى سلســائو یک نفر بود که هرگز به او 
شــک نکرد و او تنها کسى بود که نظرش 

واقعاً اهمیت داشت: کارلو آنچلوتى.
عملکــرد این هافبــک در نیمه اول 
مقابل ژاپن نشان مى داد که به یک تغییر 
نیاز است. او در چندین صحنه دیر رسید، 
کارت زرد زودهنگامــى دریافــت کرد، با 
فشار ژاپن دست  و پنجه نرم کرد و بیشتر 
از معمول توپ را لــو داد. اما آنچلوتى در 
نهایــت پاکتا را تعویض کــرد، حمله را با 
اندریک تقویــت کرد و کاســمیرو را در 
زمین نگه داشــت. پاســخ به این تصمیم 
همان طور که اغلب اتفاق مى افتد، نمایان 
شــد. او گل مساوى را زد، در نیمه دوم بر 
خط میانى مســلط و در نهایت به عنوان 

بهترین بازیکن زمین انتخاب شد.
آن تصمیــم مربــى ایتالیایــى یک 
اقــدام از روى ایمان کورکورانه نبود، بلکه 
نتیجه سال ها حضور مشترك در رختکن 
بود. آنچلوتى بازیکنــى که پیش رو دارد 

را بهتر از هر کســى مى شناسد و مى داند 
که بازیکنان کمى هستند که لحظات مهم 
را بهتر از او تفســیر کنند. او پس از بازى 
اینگونه خلاصه کرد: «هیچ کس نمى تواند 
به کاســمیرو یاد بدهد که چطور فوتبال 
بازى کنــد. او یک رهبر واقعى اســت.» 
اظهارنظرى که توضیح مى دهد چرا او پس 
از تقریباً دو سال دورى از تیم ملى برزیل، 
یکــى از اولین نام هایى بــود که آنچلوتى 

براى پروژه جدیدش بازگرداند.
کاســمیرو آن اعتماد را به بهترین 
شــکل ممکن جبــران کرد. بــا پیروزى 
مقابل ژاپن، او بــه رکورد 12 بازى بدون 
شکست در جام جهانى رسید و با بهترین 
رکورد تاریخ برابرى کرد. این هافبک تنها 
بازیکنى اســت که جــام جهانى هرگز او 
را شکست نداده اســت. در سال 2018، 
برزیــل به بلژیــک باخت امــا او به دلیل 
محرومیت نتوانســت در آن بازى حضور 

یابد. چهار سال بعد، حذف مقابل کرواسى 
پــس از یک تســاوى، از طریــق ضربات 
پنالتى رقم خورد اما آن آمار بدون تغییر 
باقــى ماند. هر بار که کاســمیرو در جام 
جهانى پا به زمین گذاشــته، برزیل هرگز 

شکست نخورده است.
وقتــى از خــودِ کاســمیرو درباره 
آنچلوتى پرســیده شد، پاسخ داد: «برزیل 
به حرفه اى هایى مثل او نیاز داشت، کسى 
که احترام برانگیزد، کاریزما داشته باشد و 
بداند چطور بهترین بــازى را از بازیکنان 
بگیــرد.» آنچلوتــى هرگز مجبــور نبود 
کاسمیرو را براى چیزى متقاعد کند. این 
یکى از اولین تماس هاى او پس از پذیرش 
این شغل بود. در حالى که در برزیل بحث 
در مــورد اینکه آیا ایــن هافبک کهنه کار 
باید به تیــم ملى برگردد ادامه داشــت، 
مربى ایتالیایى تصمیمش را گرفته بود. او 
مى دانست که کاسمیرو چه کمک هایى در 

زمین و خارج از زمین مى کند که بخواهد 
تحت تأثیر ســن یا صداهاى منتقدى که 

خواستار تغییرات کلى بودند، قرار بگیرد.
بازگشت او همچنین با احیاى تیمى 
از برزیل مصادف شد که در غیابش بخشى 
از هویتش را از دســت داده بود. بدون او، 
سلســائو دیگر آن اعتماد به  نفسى را که 
مشــخصه بهترین نســل هایش بود، بروز 
نمى داد. با بازگشــت او، ایــن تیم تعادل، 
شخصیت و آن احساسى را بازیافته است 
که همیشه کسى هســت که وقتى بازى 

گره مى خورد، مسئولیت پذیر باشد.
این بازیکن برزیلى در 34 ســالگى 
همچنان ثابت مى کند که در میان بهترین 
هافبک هــاى جهان باقى مانده اســت. او 
دوران حضــورش در منچســتریونایتد را 
با هدایــت این تیم به بازگشــت به لیگ 
قهرمانــان به پایان رســاند و اولدترافورد 
را با تشــویق ایستاده اى ترك کرد که هم 
عملکرد او و هم رهبرى اش در رختکن را 
ارج مى نهاد. به همین دلیل اســت که او 
یکــى از چهره هاى کلیدى رختکن برزیل 
اســت. بازیکنان جوان تر در او تکیه گاهى 
مى کند،  اصلاح  که  مى بینند  همیشــگى 
مشــاوره مى دهد و با عمــل خود رهبرى 
مى کنــد. او نیازى نــدارد صدایش را بالا 
ببرد تا شنیده شــود. او بیش از یک دهه 
اســت که اینگونه بوده و براى بســیارى 
مثل یک  از بازیکنان جدیدتــر، او تقریباً 
برادر بزرگ تر در تیمى ملى عمل مى کند 
که آنچلوتى نیز ســعى کرده آن نقش را 

بازگرداند.

ستاره شکست ناپذیر برزیل 

بازگشت هیولا

ستاره بى رقیب فرانسه مصدوم شد

به نظر مى رسد که مشکلات بیشترى 
براى اورلین شوامنى به وجود آمده است. به 
گفته RMC، این هافبک پس از تشــدید 
مصدومیتش از ناحیه ران در آخرین جلسه 
تمرینــى قبل از دیدار مرحله یک  هشــتم 
نهایى، بازى مقابل تیــم ملى پاراگوئه را از 
دســت خواهد داد. انتظار مى رود مانو کنه 
در ترکیب اصلى مقابل پاراگوئه جایگزین او 
شود.این خبر بدى براى دیدیه دشان است. 

از دســت دادن یکى از بازیکنان کلیدى او 
اکنون قطعى است. تخمین زده مى شود که 
این بازیکن پــس از عود مجدد مصدومیت 
عضله ران، یک هفته از میادین دور باشــد. 
جاى خالى او در مهم ترین مقطع براى تیم 
ملى فرانسه در این جام جهانى تا به اینجا، 
احساس خواهد شد. این اولین بارى نیست 
که او با چنین وضعیتى روبرو شده است. او 
همچنین مجبور شــد در بازى مقابل عراق 
زمیــن را ترك کند که در آن بازى هم مانو 
کنه جاى او را پر کرد. غیبت او تنها غیبتى 
خواهد بود که فرانســه بــراى بازى مرحله 
یک  هشتم نهایى در فیلادلفیا با آن مواجه 
اســت. این کاپیتان دوم خروس ها یکى از 
بازیکنان برجســته در خارج از دایره «سه 
ســتاره بزرگ» فرانسه بوده است، پدیده اى 
درخشــان کــه مصدومیت ها و مشــکلات 

عضلانى اش بالاخره کار دستش داد.

روایت 60 سال خشونت در فوتبال کلمبیا
 بازیکنانى که در میانه جنگ بزرگ شدند

ســتارگان تیم ملــى کلمبیا، از لوئیــس دیاس تا 
خوآن کینترو و سانتیاگو آریاس، هر کدام داستانى تلخ 
از خشــونت و جنایت در کشورشان دارند.کلمبیا دهه ها 
درگیر جنگ داخلى بوده اســت. از یک ســو، گروه هاى 
چپ گرا (گروه هاى شورشى) و از سوى دیگر، گروه هاى 
راست گرا (شبه نظامیان) و ارتش، همگى در خشونت ها 
دست داشته اند. آدم ربایى، اخاذى و قتل در مناطقى که 
این گروه ها فعالیــت مى کردند، امرى عادى بود. اگرچه 
در سال هاى اخیر خشــونت کاهش یافته اما زخم هاى 
این دوره همچنان بر زندگى بسیارى از ستارگان فوتبال 
کلمبیا سنگینى مى کند.«اکسپرس» در این گزارش به 
بررسى خشــونت داخلى در کلمبیا بر زندگى ستارگان 

فوتبال این کشور پرداخته است.
* ربایــش پدر و مــادر لوئیز دیاز (ســتاره 

بایرن مونیخ)
در 28 اکتبــر 2023، لوئیــس مانوئــل دیاس و 
همســرش (پدر و مادر لوئیس دیاس) در شهر بارانکاس 
ربوده شــدند. آنها با ماشــین در حال حرکت بودند که 

افراد مســلح با موتورسیکلت آنها را متوقف کردند. مادر 
دیــاس در همان روز آزاد شــد اما پــدرش 12 روز در 
اسارت بود. گروه شورشى ELN مسئولیت این ربودن را 
بر عهــده گرفت و پس از آزادى، اعلام کرد که این یک 
«اشتباه» بوده است. رئیس جمهور کلمبیا شخصا بر این 

پرونده نظارت داشت.
* خوآن کینترو (پدرى که هرگز بازنگشت)

خوآن کینترو، ســتاره فعلى کلمبیا در دو سالگى 
پدرش را از دســت داد. پدرش در ارتش خدمت مى کرد 

و پس از یک اختلاف با مافوق هایش، دســتور انتقال به 
مدلیــن را دریافت کرد. آخرین تماس او از منطقه اورابا 
بود و پس از آن، هرگز بازنگشــت. پرونده او هرگز حل 
نشد و خانواده کینترو ارتش را مسئول مرگش مى دانند.
* ســانتیاگو آریاس (پدرى کــه براى نجات 

کودکان کشته شد)
در ســال 2009، پدر ســانتیاگو آریــاس در یک 
ســرقت مســلحانه به قتل رســید. او در حال کمک به 
جابجایى کودکان در یک مســیر مدرسه بود که سارقان 
به او حمله کردند. او براى محافظت از کودکان به ضرب 

گلوله کشته شد.
* سایر ستارگان کلمبیا و خشونت

خوان کادرادو: پدرش در یک تیراندازى در ســال 
1996 کشته شــد و او شــاهد این صحنه بود.آندرس 
اســکوبار: اسطوره کلمبیا در سال 1994، چند روز پس 
از گل به خودى در جام جهانى، در مدلین به قتل رسید.

داوینسون سانچز، یرمینا و دانیل مونوز: همه از مناطقى 
هستند که درگیرى هاى مسلحانه در آنها رایج است.
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